Acarna Theophrasti, Ang. Lob. Lugd. Tab. Ger.

IIX. Acarna minor caule non foliolo,

Leo, Carduus ferox, Dod.

Phoenix, Leo, Carduus ferox, Lob.

Carduus ferox, Lugd. Tab. Ger.

CHAMÆLEON sive CARLINA.

X *Quæcumq[ue] a soliorum varietate dicitur*, Dioscoride & Plinio testibus: at ille de nigro, hic verò de utroque te-
statur: eo quod cum terra colorem mutet: hic enim viridia, illuc albicanitia, alibi cerulea, non rufa quam ru-
bra inveniuntur, Dioscoridi: at Plinio hic niger, illuc viridus, alibi cyaneus, alibi croceus atque aliis coloribus.

Duplex est Dioscoridi l. 3. c. 10. & n. albus & niger, albus ideo 5ive dicitur, quod quibusdam locis viscum ad i-
pissimæ radices inveniatur: At Plinio l. 22. c. 18. Chamæleoneum ixiam vocant (de utroque intelligens) duo genera
eius, candidior, &c. & sub aliis soliorum gigri afferit, quo mulieres etiam pro magistre utuntur, utroque ponente.
At Guiland. Chamæleoneum & Indianum Dioscoridis lib. 6. qui inter venientia recenset, plantas diversas facit. Et Theo-

phrast. 9. hifl. 13. una candida, altera nigra: Vernilaginem Gaza reddit. Dioscoridi albus caulem non promit, verum ex medio spinam echino marino aut cinara similem erigit, floribus purpurascientibus: & Plinio serpit in terra, echini modo spinas erigens: Et Theophrasto, capite est magno Acano simili, unde quidam Acanum vocarunt. At niger caulem habet dodrantalem, qui umbellam gerit, floribus spinosis tenuibus, hyacinthi emulis & versicoloribus. Verum Plinio duplex est: ex nigris, scribit, aliqui marem dixerunt cui flos purpureus esset, & feminam cui violaceus & una nascuntur cubitali, &c. Carlina vulgo quasi Carolina, quod crederat hanc herbam Carolo magno ab Angelo demonstratam fuisse, tanquam certissimum remedium ad pestem ab exercitu suo propulsandam.

I. *Carlina acaulos magno flore.*

Eberwurst, id est apri radix, Brunf.

Carduus panis seu pacis, Ericio Cord.

Chamæleon albus, Matth. Cord. in Dioscor. Lac.

Cast. Lugd.

Ixine Theophrasti, Ang.

Helxine Pliniana, Eid.

Spina arabica, Dod. gal.

Cardopatium caule nullo, Ges. hor.

Carlina herbariorum, Ad. Lob. ob.

Chamæleon albus Dioscoridis, Guil. pap. Lob. &c. Clus. hist.

Carlina humili (vel altera) Dod. Col.

Carlina vulgo, Cæl.

Carlina selsili flore, Cam.

Flore est albo: est & purpureo.

II. *Carlina caulescens magno flore.*

Chamæleon niger vulgaris, Trag. Eyft.

Chamæleon niger alter, Matth. Lugd.

Chamæleon, Lon. niger, Lac.

Chamæleon albus, Fuch.

Leucantha, Dod. gal.

Cardopatium flore albo caulem habens, Ges. hor.